aposentados e pensionistas com direito a paridade, e dá outras providências, foi enviado para a Assessoria 

Jurídica para estudo e emissão de parecer. Substitutivo ao Projeto de Lei n° 016/2022, que Autoriza a 

Abertura de Crédito Especial no valor de R$ 364.209,53 (trezentos sessenta e quatro mil duzentos e nove 

reais e cinquenta e três centavos), por Superávit Financeiro de 2021 e dá outras providencias, recebeu 

parecer da Assessoria Jurídica e foi enviado para as Comissões para estudo e emissão de parecer. Matéria do 

Legislativo Municipal. Requerimento n° 01/2022, de autoria da vereadora Rosane Grabia da Bancada do MDB,